
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO   
         Provincia del Verbano Cusio Ossola 
  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 149 DEL 04/12/2025  

OGGETTO: 
PNRR M1C1 – 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI ANNCSU – 
CONFERIMENTO DEI DATI RELATIVI AI NUMERI CIVICI GEOREFERENZIATI 
NELL’ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE – 
COMUNI – AVVISO MAGGIO 2025 – IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA TECHNICAL 
DESIGN – CUP C91J2500014006 – CIG: B96FDEECFF 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa 

 
Richiamato il decreto sindacale di nomina n. 6/202 che conferma la nomina del 

Responsabile dell’Area Amministrativa per anni tre; 

PREMESSO che: 

- La Commissione Europea ha varato nel mese di luglio 2020 “Next Generation EU”, 
un pacchetto da 750 miliardi di euro di misure e stimoli economici per i Paesi membri, 
in risposta alla crisi pandemica; 

- La principale componente del programma NGEU è il Recovery and Resilience 
Facility, RRF, che ha una durata di sei anni, dal 2021 al 2026, e una dimensione 
totale di 672,5 miliardi di euro dei 750 totali di NGEU; 

- Il suddetto RRF, istituito con il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 12 febbraio 2021, enuncia le sei grandi aree di intervento (pilastri) 
sui quali i Paesi UE si dovranno focalizzare: transizione verde, trasformazione 
digitale, crescita intelligente e inclusiva, coesione sociale e territoriale, salute e 
resilienza economica, politiche per le nuove generazioni; 

- Al fine di accedere ai fondi di Next Generation EU (NGEU), ciascuno Stato membro 
deve predisporre un Piano nazionale per la ripresa e la resilienza (PNRR - Recovery 
and Resilience Plan) per definire un pacchetto coerente di riforme e investimenti per il 
periodo 2021-2026; il Piano italiano è stato presentato in via ufficiale dal Governo 
italiano il 30 aprile; 

- Il 22 giugno 2021 la Commissione europea ha pubblicato la proposta di decisione di 
esecuzione del Consiglio relativa all'approvazione del PNRR dell'Italia, 
accompagnata da una dettagliata analisi del PNRR italiano (documento di lavoro 
della Commissione SWD 2021). Anche in considerazione del sistema di governance 
multilivello creato per assicurare un'attuazione efficace e il monitoraggio del piano, e 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO   
         Provincia del Verbano Cusio Ossola 
  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del forte sistema di controllo stabilito, la Commissione ha quindi fornito una 
valutazione globalmente positiva; 

- “Italia Domani”, il Piano di Ripresa e Resilienza presentato dall’Italia, 
prevede investimenti e un coerente pacchetto di riforme, a cui sono allocate risorse 
per 191,5 miliardi di euro finanziati attraverso il Dispositivo per la Ripresa e la 
Resilienza, lo strumento chiave del NGEU e 30,6 miliardi attraverso il Fondo 
complementare istituito con il Decreto-legge n.59 del 6 maggio 2021, a valere sullo 
scostamento pluriennale di bilancio approvato nel Consiglio dei ministri del 15 aprile 
2021. 

DATO ATTO che: 

- all’interno di “Italia domani”, “Italia digitale 2026” è il piano strategico per la 
transizione digitale e la connettività promosso dal Ministro per l’innovazione 
tecnologica e la transizione digitale (MITD), che si pone i seguenti obiettivi: 

 Diffondere l’identità digitale, assicurando che venga utilizzata dal 70% della 
popolazione; 

 Colmare il gap di competenze digitali, con almeno il 70% della popolazione 
che sia digitalmente abile; 

 Portare circa il 75% delle PA italiane a utilizzare servizi in cloud; 

 Raggiungere almeno l’80% dei servizi pubblici essenziali erogati online; 

 Raggiungere, in collaborazione con il Mise, il 100% delle famiglie e delle 
imprese italiane con reti a banda ultra-larga. 

- “PA digitale 2026” è il sito del Dipartimento per la trasformazione digitale, guidato dal 
Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, che permette alle PA 
di accedere ai fondi di “Italia digitale 2026”, avere informazioni sugli avvisi dedicati 
alla digitalizzazione della PA, fare richiesta di accesso ai fondi e rendicontare 
l’avanzamento dei progetti. 

- sul sito www.padigitale2026.gov.it è stato pubblicato tra gli altri il seguente avviso 
pubblico destinato ai Comuni: 

 Avviso Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’” -  MISURA 1.3.1 
“PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI” Archivio Nazionale dei 
Numeri Civici delle Strade Urbane (ANNCSU) – Comuni (Maggio 2025) 

CONSIDERATO che: 

 L’art. 1 dell’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di partecipazione a 
valere su la Misura 1.3 “Dati e interoperabilità” parte della Misura 1.3.1 “Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati” Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle Strade Urbane 
(ANNCSU) – Comuni (Maggio 2025), dispone le finalità, ambito di applicazione, 
disposizioni, dei target e delle milestones europei previsti per l’attuazione e il 
conseguimento del progetto;  

 La misura è collegata alla pubblicazione di interfacce per programmi applicativi API 
(Application Programming Interface) pubblicate nel catalogo API e integrate con 
PDND con impatto su settori di sicurezza sociale e conformità fiscale compreso i 
registri nazionali (come il registro anagrafico e il registro della pubblica 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO   
         Provincia del Verbano Cusio Ossola 
  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

amministrazione) Ogni attuazione e documentazione di API deve essere conforme 
alle norme nazionali di interoperabilità e sostenere il quadro della National Digital 
Data Platform;  

 L’importo del finanziamento concedibile ai soggetti attuatori è individuato ai sensi 
dell’art. 53 par. 1 Lett. C) del reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (Lump sum) 
determinato in funzione della classe di popolazione residente di riferimento del 
medesimo soggetto attuatore, secondo la suddivisione presente nell’Allegato 2 
dell’Avviso;  

 L’art. 6 - Interventi finanziabili – prevede che i soggetti attuatori siano candidati il 
conferimento dei dati georeferenziati relativi a tutti i numeri civici di loro pertinenza 
nell’Archivio Nazionale dei Numeri Civici e delle Strade Urbane (ANNCSU) per il 
tramite della Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) –secondo le indicazioni di 
cui all’Allegato 2 dell’avviso;  

 Che le attività devono essere avviate a decorrere dal 1 dicembre 2024; 

PREMESSO altresì che il Comune di Mergozzo: 

-  In data 07/07/2025 ha presentato domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 
1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle 
Strade Urbane (ANNCSU) – Comuni (Maggio 2025) – PNRR M1C1 Investimento 1.3 
“Dati e Interoperabilità” Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. 
 

- ha ricevuto il decreto di approvazione. n. 90 – 1/2025 -PNNR con il quale è stato 
assegnato un finanziamento di € 4.326,40 
 

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 36/2023, in particolare per il modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 

VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della l. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 
449 della l. 296/2006, che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali 
regionali di committenza aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 per gli acquisti di 
beni e servizi di valore pari o superiore ad € 5.000, sino al sotto soglia si rende necessario l’utilizzo 
del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

ACCERTATO che la società TECHNICAL DESIGN S.r.l. con sede in Via San Giovanni 
Bosco 7/D, Cuneo, P.IVA 00595270042 già fornisce al Comune di Mergozzo soluzioni applicative 
in ambito di urbanistica/edilizia ed è presente sul Me.PA. di Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO che: 

• trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai 
sensi dell’art. 62, comma 1, del D. lgs. 36/2023, procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione della fornitura/servizio in oggetto; 

• l’art. 50, comma 1, let. b), del D. lgs. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di 
contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO   
         Provincia del Verbano Cusio Ossola 
  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

CONSIDERATO che per il servizio in oggetto questa amministrazione si avvale della 
piattaforma di approvvigionamento digitale conforme al disposto dell’art. 25 del D. lgs. n. 36/2023, 
quindi, mediante affidamento diretto attraverso O.d.A. sulla piattaforma informatica del MePA 
gestita da Consip S.p.A.; 

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente 
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui 
caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

• con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: adeguamento 
dell’Anagrafe Digitale Nazionale dei Numeri Civici e delle strade urbane tramite 
l’implementazione delle funzionalità messe a disposizione dalla Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati  PDND e realizzare gli obiettivi dell’Avviso PNRR; 

• il contratto ha per oggetto l’acquisizione di una soluzione software ad integrazione 
degli applicativi gestionali di GisMaster Toponomastica/Cartografica per lo sviluppo di 
interoperabilità dati georeferenziati tramite la PDND attraverso API centrali di 
ANNCSU e specifiche tecniche dell’Avviso PNRR; 

• l’importo del contratto è di 3.500,00 € oltre I.V.A.; 

• modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b), del D. lgs. 36/2023; 

• il contraente verrà ingaggiato mediante affidamento diretto attraverso O.d.A. sulla 
piattaforma informatica del Me.PA. gestita da Consip S.p.A.; 

POSTO che, ai sensi dell'art. 47 del D.L. 31 maggio 2021 n. 77, così come convertito con 
modificazioni dalla legge 29 luglio 2021 n. 108, in relazione ai contratti finanziati con le risorse del 
PNRR e del PNC, l’operatore economico offerente dovrà presentare le relative dichiarazioni; 

DATO ATTO che l’Ente rispetta gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra 
l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e 
l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani, il principio di parità di genere in relazione agli 
articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10,19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti 
fondamentali dell’Unione europea; 

EVIDENZIATO che risulta acquisita la documentazione di verifica dei requisiti mediante il 
servizio FVOE (Fascicolo virtuale dell’Operatore Economico), posta agli atti del Comune; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Società TECHNICAL DESIGN S.r.l. con sede 
in Via San Giovanni Bosco 7/D, Cuneo, P.IVA 00595270042, come risulta da DURC. 
INAIL_50771672, del 23/09/2025; 

RILEVATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 
appalto, non si rende necessaria la redazione del D.U.V.R.I. in conformità a quanto previsto 
dall’art. 26, comma 3-bis, del D. lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii., in quanto trattasi di servizio di natura 
intellettuale; 

 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO   
         Provincia del Verbano Cusio Ossola 
  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che: 

• secondo quanto stabilito dalla deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 
122 del 16 marzo 2022, in relazione ai contratti finanziati con le risorse del PNRR e 
del PNC, è stato acquisito il seguente CIG: B96FDEECFF; 

• è stato attribuito il CUP: C91J25000140006; 

• il servizio in oggetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o 
europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea 
previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241 (assenza del cd. “doppio 
finanziamento”); 

• il principio della trasparenza viene garantito dal rispetto degli specifici obblighi di 
pubblicità posti dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013; 

• lo scrivente Responsabile dell’Area Amministrativa è responsabile del procedimento 
ai sensi dell’art. 6 L. 241/1990 nonché Responsabile Unico del progetto (R.U.P.) ai 
sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023; 

VERIFICATA l’insussistenza, ai sensi dell’art. 16 del D. lgs. n. 36/2023 di conflitto di 
interesse in capo al firmatario del presente atto nonché R.U.P; 

RITENUTO di poter affidare per le motivazioni sopra riportate mediante Ordine Diretto 
(OdA) sul MePA alla ditta TECHNICAL DESIGN S.r.l. con sede in Via San Giovanni Bosco 7/D, 
Cuneo, P.IVA 00595270042 la fornitura sopra illustrata per un importo complessivo di € 4.270,00 
I.V.A. compresa; 

ACCERTATO che l’importo di € 3.500,00 + IVA 22% pari ad € 770,00 e così per 
complessivi € 4.270,00 trova copertura al capitolo 3171 ART. 99 codice 01.07.2 – 
U.2.02.01.99.999 del bilancio 2025/2027; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 
183, 191 e 192; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 07/03/2025 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di previsione pluriennale 2025/2027”; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 27.03.2025, con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi 
dell'art.6 D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 27/03/2025 con la quale è stato 
approvato il PEG 2025/2027 – parte contabile; 

Riscontrato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

Accertato che ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 109/2009 il programma 
dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e le regole di finanza pubblica; 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO   
         Provincia del Verbano Cusio Ossola 
  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs 18 agosto 
2000 n.267; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo ivi inclusi i riferimenti ad accertamenti ed attestazioni; 

DI DARE ATTO che con decreto di approvazione prot. n. 9 -1/2025 è stato assegnato un 
finanziamento per un importo di € 4.326,40 relativo alla candidatura PNRR MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’” -  MISURA 1.3.1 
“PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI” Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle Strade 
Urbane (ANNCSU) – Comuni (Maggio 2025)  

DI AFFIDARE la fornitura alla Società TECHNICAL DESIGN S.r.l. con sede in Via San 
Giovanni Bosco 7/D, Cuneo, P.IVA 00595270042 per un importo complessivo di € 4.270,00 I.V.A. 
compresa come da ordinativo di esecuzione immediata n. 8851022 procedura di acquisto MEPA n. 
1369257 del 04/12/2025; 

DI DISPORRE l’espletamento di apposito O.d.A. con la Società TECHNICAL DESIGN S.r.l. 
con sede in Via San Giovanni Bosco 7/D, Cuneo, P.IVA 00595270042 sulla piattaforma Me.PA. 
per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. comma 1, let. b) del D. lgs. n. 36/2023 per l’erogazione del 
servizio in oggetto; 

DI IMPEGNARE la spesa totale di € 4.270,00 I.V.A. inclusa con i fondi stanziati nel Bilancio 
2025/2026/2027, annualità 2025, 3171 ART. 99 codice 01.07.2 – U.2.02.01.99.999 del bilancio 
2025/2027; 

DI DARE ATTO: 

• che il servizio in oggetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, 
regionali o europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione 
Europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241(assenza del cd. “doppio 
finanziamento”); 

• che vengono rispettati gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra 
l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove 
previsto, e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani e il principio di parità di 
genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10,19 e 157 del TFUE, e 
21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea; 

• che il CUP assegnato è il seguente: C91J25000140006; 

• che è stato richiesto all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture, il seguente Codice Identificativo Gara CIG B96FDEECFF 

• che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
del D.lgs 267/2000; 

• che ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 e dell’art. 183 c. 8 del D.Lgs. 267/2000 si è 
provveduto ad accertare che il programma dei pagamenti conseguenti la presente 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO   
         Provincia del Verbano Cusio Ossola 
  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

• che la conclusione del contratto conseguente la presente determinazione non 
contrasta né con le disposizioni di cui al D.P.R. 62/2013, né con quelle contenute nel 
codice di comportamento dei dipendenti del Comune; 

• che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi in materia di pubblicità e 
trasparenza relativi alle procedure per l’affidamento e l’esecuzione di opere e lavori 
pubblici, servizi e forniture di cui all’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e le relative 
informazioni saranno pubblicate nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente - 
Bandi di gara e contratti” del sito internet istituzionale; 

• che lo scrivente è responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 L. 241/1990 
nonché Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 
36/2023; 

• di provvedere all’invio delle informazioni relative al presente appalto all’A.N.AC. 
secondo la normativa vigente; 

• che la Società si è impegnata a rispettare e far rispettare da parte dei propri 
dipendenti e collaboratori, in quanto compatibili, le disposizioni di cui al DPR 62/2013 
e del codice di comportamento dei dipendenti dei dipendenti del Comune, pubblicato 
sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”, a pena di 
risoluzione del contratto in caso di violazione degli obblighi ivi previsti. 

DI DARE ATTO, con la sottoscrizione del presente atto, che è stata accertata la 
compatibilità del programma dei pagamenti derivanti all'adozione del presente atto con i relativi 
stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica. 

DI DARE ATTO che si provvederà a trasmettere il presente provvedimento al Servizio 
Finanziario e alla Controparte, per gli adempimenti inerenti all’esecuzione; 

DI DEPOSITARE l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 
inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia della 
stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web 
www.comune.mergozzo.vb.it  per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 della 
Legge n. 69/2009 e s.m.i.  

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: Di Mauro dr. 
Lorenzo 
                                                                                                         F.to:  

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/


 
 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO   
         Provincia del Verbano Cusio Ossola 
  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 
 

 
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO   
         Provincia del Verbano Cusio Ossola 
  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con il D.LG n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il 

responsabile del servizio conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del 
medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Dalla sede municipale, lì 04/12/2025 
 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to: Di Mauro dr. 

Lorenzo 
 

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile e si appone il 
visto attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e 
dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 
 Dalla sede municipale, lì  04/12/2025 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to:  (Porta Rag. Giacomo)    

 
   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La sottoscritta dichiara che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio 
on-line di questo Comune inserito sul sito Web www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno per 
rimanervi esposta 15 gg. consecutivi, ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi  

 
Dalla sede municipale, lì  
           

IL RESPONSABLE DELLA PUBBLICAZIONE 
        F.to:  Pascali Marilena 

 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì 04/12/2025 Il Segretario ComunaleDi Mauro dr. Lorenzo 
 

 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it
mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

